
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 3.106/2015, de 19/01/2015

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 0%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: SEBASTIAO LEITE DA SILVA NETO, MIGUELITO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c76861bc-a08c-4711-8c3a-a21f5a58ee54



COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 187.278,44          26.218,89            26.218,89                     26.218,89                -                     10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 187.060,90          26.188,43            26.188,43                     26.188,43                -                     10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 198.992,32          27.858,33            27.858,33                     27.858,33                -                     10/04/2021 09/04/2021
ABRIL 195.542,24          27.375,32            27.375,32                     27.375,32                -                     10/05/2021 08/05/2021
MAIO 199.425,66          27.919,00            27.919,00                     27.919,00                -                     10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 198.335,86          27.766,43            27.766,43                     27.766,43                -                     10/07/2021 10/07/2021
JULHO 187.194,53          26.206,69            26.206,69                     26.206,69                -                     10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 186.863,95          26.160,41            26.160,41                     26.160,41                -                     10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 183.410,65          25.676,94            25.676,94                     25.676,94                -                     10/10/2021 10/10/2021
OUTUBRO 182.566,34          25.558,77            25.558,77                     25.558,77                -                     10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 182.456,14          25.543,33            25.543,33                     25.543,33                -                     10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 183.337,70          25.666,75            25.666,75                     25.666,75                -                     10/01/2022 10/01/2022
13º SALÁRIO 182.232,90          25.512,10            25.512,10                     25.512,10                -                     10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 2.454.697,63       343.651,39          343.651,39                   343.651,39              -                     

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

ANEXO XI-A - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO

RECOLHIDA

ENCARGOSPRINCIPAL
RETIDA

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADA

DATA DO 

REPASSE
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 187.278,44          39.328,46            39.328,46                     2.307,15                  37.021,31          -                    10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 187.060,90          39.282,78            39.282,78                     2.307,15                  36.975,63          -                    10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 198.992,32          41.788,38            41.788,38                     1.230,48                  40.557,90          -                    10/04/2021 09/04/2021
ABRIL 195.542,24          41.063,87            41.063,87                     1.076,67                  39.987,20          -                    10/05/2021 08/05/2021
MAIO 199.425,66          41.879,38            41.879,38                     1.025,40                  40.853,98          -                    10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 198.335,86          41.650,53            41.650,53                     1.025,40                  40.625,13          -                    10/07/2021 10/07/2021
JULHO 187.194,53          39.310,85            39.310,85                     1.179,21                  38.131,64          -                    10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 186.863,95          39.241,42            39.241,42                     1.179,21                  38.062,21          -                    10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 183.410,65          38.516,23            38.516,23                     1.127,94                  37.388,29          -                    10/10/2021 09/10/2021
OUTUBRO 182.566,34          38.338,93            38.338,93                     1.127,94                  37.210,99          -                    10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 182.456,14          38.315,78            38.315,78                     1.281,75                  37.034,03          -                    10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 183.337,70          38.500,91            38.500,91                     1.281,75                  37.219,16          -                    10/01/2022 08/01/2022
13º SALÁRIO 182.232,90          38.268,90            38.268,90                     38.268,90          -                    10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 2.454.697,63       515.486,42          515.486,42                   16.150,05                499.336,37        -                    

RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2021

DATA DO REPASSE

DATA DO 

VENCIMENTO

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

CONTABILIZADARETIDA
BASE DE CALCULO RECOLHIDA
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COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 187.278,44          7.491,13              7.491,13                       7.491,13                  -                     10/02/2021 10/02/2021
FEVEREIRO 187.060,90          7.482,42              7.482,42                       7.482,42                  -                     10/03/2021 10/03/2021
MARÇO 198.992,32          7.959,68              7.959,68                       7.959,68                  -                     10/04/2021 09/04/2021
ABRIL 195.542,24          7.821,68              7.821,68                       7.821,68                  -                     10/05/2021 08/05/2021
MAIO 199.425,66          7.977,02              7.977,02                       7.977,02                  -                     10/06/2021 10/06/2021
JUNHO 198.335,86          7.933,43              7.933,43                       7.933,43                  -                     10/07/2021 10/07/2021
JULHO 187.194,53          7.487,78              7.487,78                       7.487,78                  -                     10/08/2021 10/08/2021
AGOSTO 186.863,95          7.474,55              7.474,55                       7.474,55                  -                     10/09/2021 10/09/2021
SETEMBRO 183.410,65          7.336,42              7.336,42                       7.336,42                  -                     10/10/2021 10/10/2021
OUTUBRO 182.566,34          7.302,65              7.302,65                       7.302,65                  -                     10/11/2021 10/11/2021
NOVEMBRO 182.456,14          7.298,24              7.298,24                       7.298,24                  -                     10/12/2021 10/12/2021
DEZEMBRO 183.337,70          7.333,50              7.333,50                       7.333,50                  -                     10/01/2022 10/01/2022
13º SALÁRIO 182.232,90          7.289,31              7.289,31                       7.289,31                  -                     10/12/2021 10/12/2021
TOTAL 2.454.697,63       98.187,81            98.187,81                     98.187,81                -                     

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO XI-C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2021
RESOLUÇÃO TC Nº 153/2021

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO 

REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

PRINCIPAL ENCARGOS
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